catliolicis  episcopis  dioecesanis  accipiant.  Rerum 

vero  ipsorum  monasteriorumcuram  et  administra- 
tionem  in  tuo  tuornnique  successorum  arbitrio  et 

potestate  remanere  censemus.  Nulli  itaque  homi-  p 
num  facultas  sit  eadom  monasteria  perlurbare,aut 

eorum  possessiones  auferre,  vel  ablatas  retinere, 
minuere,  vel  temerariis  fatigationibus  vexare  ;  sed 

omnia  integra  conserventur  eorum,  pro  quorum 
sustentatione  etgubernatione  concessa  sunt,  usibus 

omnimodis  profutura  Siqua  igiturecclesiaslicasae- 

cularisvo  persona.hanc  nostrse  constitutionispagi- 
nara  sciens,  contra  eaui  temere  venire  tentaverit, 
secundo  lertiove  commonita,  si  non  satisfaclione 

congrua  emendaverit,  potestatis  honorisque  sui 
dignitate  careat.reamque  se  divino  judicio  existere 

de  perpelrata  iniquilate  cof^noscal,  cL  a  sacralissi- 
mo  corpore  el  sanguineDei  etDomini  Redemploris 
Jesu  Christi  aliena  fiat,  atquo  in  extremo  oxamine 

districtae  ull ioni  subjaceat.Cunclis  autem  eisdem  mo- 
nasteriisjuslaservantibussit  pax  tJomininostri  Jesu 
Christi,  qualenus  et  hic  tiuctum  bonae  actionis 

percipianl.etapud  dislrictum  judicem  praemiaaBter- 
nae  pacis  inveniant. 

Scripta  per  manum    Gervasii  scriniarii  regiona- 
rii  etnotarii  sacri  palatii. 

CCXXI. 

Privilegium  pro  monasterio  S.  Benedicti  Cremensis. 

(Anno  1123,  April.3.) 

[Gattula,  Ilist.  Casin.,  I,  285.] 

C.*LixTi!S  episcopus.sorvus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  ViviANO  piiBposilo  ecclesiaj  Beali  Henedicti  apud 
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Homam,  salulera   et   apostolicam  benedlclionem. 

Religiosis  desideriis  diguum  eat  facilem  prajbere 
consensum,  ut  fidelia  devotio  celerem  sortiatur 

effectum.Henricussiquidem  comefePerganiensiscum 

totiuspopuliCremensis  sulfragio^et  coiinivenlia  [jro 
animarumeuarum  BaluteinpraedioposBe.ssionis  suae 
cellam  in  honore  beati  Benedicti  devolione  et  re- 
verenliaobtuleruiil.Ilancvidciicelcellam  vcnerabilis 

fraler  noster  Rugerius  tuncVolilerrentisepiscopus, 

ejusdem  Hcnrici  comitis  fiiius,  pro  patris  sui,  et 
Cremensispopulidesiderio  et  rogatu  jamdudumsub 
tulelam  sedia  apostolic8e,9icut  el  castera  Casinensis 
monasterii  meinbra  suscipi  postulavit. 

Nos  igilur  tam  iliorum,  quam  tuis,  dilecte  fili 

Vivianeejusdemlocipraeposite,petitionibusannuen- 
les  prosanctissiini  Patrisnoslri  Benediclireverentia 
et  filii  noslri  Olerisii  abbalis  dilectione,  ad  cujus 

curam  ex  Gasinensis  ccenobii  jure  locus  idiiin  perti- 
netjcellam  ipsamperdecreti  praesentispaginam^ub 

apostolicae  sedis  tutelam,  protectioneinijuesuscipi- 
raud.  Statuimus  ergo  ut  celiaeadein  quieta  semper 

ot  libera  in  Casinensis  monasterii  possessione  et 

unitate  permaneat,  nec  nlli  omnino  personae  liccat 

eam  Casinensi  monasterii  jure  doniinioque  sublra- 

here,  aut  separare.  Quajcunque  vero  prsedia,  quaj- 
cunquepos.ses3iones,a  supradictocomiteHenrico.et 
a  Cremensibus,  vei  aliis  fideiibus  viria  eidem  ioco 
ad  Iralruiii  sustenlalionein  collata  sunt.vel  in  futu- 

rum  largiente  Domino  conferentur,  firmavobis  in 

perpeluura,  quieta,  et  integra  conserventar.  Quae 

videlicet  possissioQeshabenturin  Gremoaensilerri- 
torio  in  villa  Heire,  in  Rivi  Zinga,  in  Veilate,  in 
Mozanica,  in  Vauri,  et  in  Josano,  et  in  Boteliano. 

Decernimus  itaque  ut  nulli  omnino  hominum  liceat 
idem  monasterium  temere  perlurbare,  aut  ejus 
possessiones  auferre,  vel  ablatas  retinerc,  minuere, 

vel  lemcrariis  vexationibus  fatigare,  sed  omnia 

integra  congerventur  eorum  pro  quorum  suslenta- 
lione  ac  gubernatione  concessa  sunt  usibus  omiii- 
niodis  profutura.  Ordinationes  monachorum  qui  ad 
sacros  ordines  fuerint  promovendi,seu  clericorum 

monaslerio  pcrtinentium  aquo  malueritis  catholico 

episcopo  accipielis,  qui  apostolicae  sedis  fullus  au- 
ctoritale  postulalur  induIgeat.Si  qua  igitur  in  fulu- 
rum  ecclesiastica  saecuUrisve  persona,  hanc  nostrae 
conslitulionis  paginam  sciens,  contra  eam  lemere 
venire  Lentaverit,  honoris  et  officii  sui  pericuium 

putialur,  aut  excommunicatis  ullione  pleclatur, 

nisi  praisumptionem  suam  digna  salisfactionc  cor- 
rexeril.  Quicunque  vere  domum  ipsam,  et  in  ea 
Domino  servientes  fovere,  suisque  rebus  honorare 

curaverit,  oranipotentis  Dei  et  apostolorum  ejus 

gratiam  consequatur.  Amcu,  amcn,  amgn. 
Ego  Calixtus  catholicae  EcclesiaJ  episcopus. 

Datum  LaLerani  per  manus  Hugoais  sancla?  Ko- 
manae  Ecclesiae  suhdiaconi,  terlio  Nonas  Aprilis, 

indictione  prima,Incarnalionis  Dominica/anno  1123^ 

pontificatus  autcm  Calixtill  pap.-e  quinto. 
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Panhenonem   S.  Salvatorh  et  S.  Juliae    Brixiensem 
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luendum  .suscipit  ejusque  possessiones  ac  privitegia 
coiifirmnt. 

(Annoll23,  Auril,  3.) 

[Maugarini,  Bullar.  Casin.,  II,  137.] 

Calixtus  epiacopus,  servusservorum  Dei,clileclaa 

in  Chrislo  liliffi  EnMiNGAnD^B  abbatissae  monasterii 

Domini  Salvatoris  noslri,  et  S.  JuliaR' virginis  et 
marlyris,quod  Novum  dicitur,  ot  iii  civitute  Brixia 

ditum  est.ejusque  sororibus  tam  praesontibus  quam 

futuris  in  perpetuum. 

Qufe  a  praedecessoribus  nostris  ecclesiaslica;  utili- 

tatisprospectu  staluta  suntjfirma  debent  pcrpetui- 

tato  servari  ;  ea  propter  petitiones  tuas.charissima 

in  Ghristo  filia,  non  immerito  annuendum  censui-  B 

mus.ut  BeatjE  Juliae  monasterium.cui,  Deo  auctorc, 

praesides,  quod  videiicetab  Ansa  regina  inlra  civi- 
tatem  Brixian.un  constructum  est,upostolicaB  sedis 

privilegio  rauniremus.  Per  prsesentis  igitur  scripti 

paginam  constituimus,  ut  idem  monHSterium  sub 

aposlolic*  sedis  protectione,  et  regia  defensione 

submis3um,nulliusunqcjamalteriu8Jurisdiclionibus 

submittatur;  adeo  utquisquam  sacerdotuiu,nisiab 

ipsius  loci  abbatissa  fueritinvitalus.nec  mii^sarum 

ibi  solem  nia  celebrare  prfflsumat.Possessionesautem 

ipsius  loci,quffi  ab  eadem  Ansa  regina.et  successo- 

ribus  sui3imperatoribus,vel  ab  aliis  fidelibus  lega- 

liter  concessae  sunt,  tuisqne  sororibus  et  his, 

quae  posl  vos  in  eadem  religione  sucoesserint,con- 

lirmamus:curtes,  scilicet.Sermionem  Ceruanicain,  q 

Nuvelariam,Berciagum.  Barbadam,  Alfianum,'  Cal- 
vatonem,  Ciconiariam,Miliarinam,  Sermidam,  nec- 

non  Cosenagum  novum,Monticellum,cum  omnibus 

basilicis  eidem  monasteriopertinenlibus,scilicel  in 

Sermione  una,  in  Nuvelariauna,  in  Berciago  dua;, 

in  Barbada  una,  in  Altiano  una,  in  Calvalone  duae, 

in  Ciconaria  una,in  Meliarina  una,seu  etiam  curtes; 

villas,castella,basilica3,et  omnia  eidem  monasterio 

pertinentia  ;  quaecunque  praeteretin  futurum,lar- 

gieote  Deo,  juste  atque  canonice  polerilis  adipisci, 

firma  tibi  eteidem  monaslerio,  illibataque  perma- 

neant.  Decernimus  ergo  ut  nuili  omninohominurn 

liceat  idem  monasterium  temeie  perlurbare,  aut 

ejus  possessiones  auferre,  aut  ablatas  relinere,mi- 
nuere,  vel  temerariis  vexalionibus  laiigare,  sed 

omnia  integra  conserventur  carum,  prc  quarum 

sustenlal.ioneacgubernalione  concessa  sunt.usibus 

omniinodisprolutura.  Obcunte  te,vel  aliquaipsius 

monaslerii  abbati^sa.nuUaibiqualibel  subreptionis 

aslutia  praiponatur,  nisi  quam  sorores  communi 

consensu,vel  sororum  pars  conbilil  sanioris,seoua- 

durn  Dei  timorem,  et  beati  Benedicti  Regulam  ele- 
gerint.  Sane  abbatissa  ipsius  loci  licentiam  habeat 

ad  honorem  Dei,ecclesiasconstruendi,mercatum  et 

castella  in  terris  ad  praelatum  monaslerium  perti- 

nentibus,  ubicunqne  voluerit,  pro  utililate  mona- 
sterii  construendi.  Nullus  etiam  episcopus,  dux, 

marchio,comes,  vicecomes,  vel  aliqua  nagna  par- 

D 

vaque  persona  ullum  districtum  in  aliquibus  locis 
ipsius  monasterii  judicare,  seu  aliquod  placituin, 

ai)sque  licentia  abbatissae,  habere  praesumat ;  aut 

res  monasterii  quovismodo  alienare,  vel  ibi  mole- 
sliam  inferre,  aul  lodrum,  vel  m;insionaticum,seu 

rip.iticum,aut  paratas,  sive  aliquas  functiones  exi- 
gere.Decimaa  praetereaet  primitias  laborura  vestro- 
rum,  et  districtum  servorum,  et  liberorum,  ad  ve- 

strum  cocnobium  pertinentium  confirmamus.Chri- 
siria,  oleum  sanctum,  consocraliones  altariutn  sive 

basilicarum,  ordinaliones  abbatissae,  vel  monacha- 

rum  sive  cseterorum  clericorum,qui  ad  sacros  fue- 
rinl  or.lines  promovendi,  seii  quidquid  ad  sacrum 

mysterium  pertinet,a  quibuscunque  calholicis  prse- 
sulibus  fuerint  postulata,  gratis  concedimus,  et 
absque  reprehensione  tribuenda,  sicul  Anselperga 

primaabbatissa  eJLisdem  monasterii,  a  Paulo  beatae 
memoriae,  apostolicaj  sedis  pontifico,  pro  fragilitate 
feminei  sexus  obtinuit.  Si  qua  igitur  in  futurum 

ecclesiastica  sa^cularisve  persona,hanc  nostraecon- 
stituLionis  paginam  sciens.contra  eam  temere  venire 
tenlaverit,  secundo  tertiove  commofiita,  si  non 

satisfactione  congrua  eniendaverit,potestalis  hono- 
risque  sui  dignitaie  careat,reamquesedivino  judicio 

existeredeperpetratainiquitatecognoscat.etasacra- 
tissimo  corpore  ac  sanguine  DeietDomini  Redem- 
ptoris  nostri  Jesu  Chrieti  aiiena  fiat,atque  in  extre- 
mo  examine  districtje  ultioni  subjaceat.  Cunctis 

aulom  eidem  loco  justaservantibus  sit  pax  Domini 

nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fructum  bonae 

actionis  percipiant,et  apud  districlum  judicem  prae- 
mia  aeternae  pacis  inveniant.  Amen,  amen,  amen. 

Ego  Calixlus  catholicae  Ecclesiaeepiscopus  SS. 

D;itum  Laterani,  per  manum  HugonissanctaeRo- 
mana3  Ecclesiae  subdiaconi,  iii  Non.  Aprilis,  indi- 
clione  i,  Incarnationis  Dominicae  anno  H23,  ponti- 
ficatus  autern  domni  Galixti  II  papae  anno  v. 

CCXXIII. 

Primlegitim  pro  ecclesia  S.  Deodati. 

(Anno  1123,  April.  3.) 

[Hist.de  VEglise  deSainl-Did,  p.  377.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servoruin  Dei,  Al- 
BERTo  venerabili  praeposito  Sancti  Deodati,caeteris- 
que  fratribuSjSalutem  et  aposloiicaiibeuedictionem. 

Venientes  ad  nos  ecclesiaB  veatrae  canonici,dilectu3 

filius  noster  Hunal.Jus,et  Hugo  vester  scholasticus, 
pelierunt  ut  ecclesiae  vestra;  posscssiones.jura  sua, 

dignilates  juxta  quod  in  privilegiis  vestris  continen- 
tur,  tam  in  his  quae  a  pracdecessoribus,  nostris  Ro- 
manae  sedis  praesulibus  obtinui3tis,quam  in  his  quae 

abaliis  pontificibus,seu  imperaloribus.vel  ducibus 

suscepistis,  nos  qiioque  nostra  auctoritatefirmare- 
mus.  Eorum  ilaque  petitioni,  quae  justa  videbatur, 

clementer  annuente3,vobis  vestraeque  in  perpetuum 

confirmamus  Ecclesias,  quidquid  in  privilegio  pras- 
decessoris  beatae  memoriae  Leonis  papae  firmatum 
est.Praeterea  nominatim  ecclesiam  Sancti  Remigii 

in  monte  juxla  quod  venerabilis   frater   Riquinus 
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Tullenais  episcopua  scripto  et  aigillo  suovobiscon-  A  «t  liberu  conservari,  ut  nulli  ecclesiasticae  sfflcula- 
firmavit.  Necnon  eliam  tenorem  ecclcsiariim  ve- 

slrarum,qua3  in  episcopatu  Basiliensi  habelis,sicut 

ad  nostra  usque  tcmpora  tenuistis,  el  a  Rodulpho 

healae  meraori.Te  Basiliensi  episcopo  scripto,  et  si- 
gillo  suo  confirmatum  suscepistis.  Videiicet  ut  in 
quarto  anno  ecclesia  de  Ungrersheim  pro  decimia 
quadraginta  solidos  Basiiiensis  monetae,  et  capella 
de  Mittegvibre  quin^jue  solidos.et  illa  deVuegvibre 

sirailiter  quinque  persolvat.  Eisdemque  ecclesiis 
supradictia  viduatis,  sacerdotes  in  eis  pro  voluntate 

prseposiii^atque  fratrum  vestriB  ecclesiae  ponantur. 

Quoecunquc  etiara  in  posterura  concessione  princi- 
pura,  seu  iiberalitate  pontificum,  aut  oblatione  fi  Je- 
liura,  ecclesiae  vestrae  canonice  accesserint,auctori- 

tate  sedis  aposlolicse  rata  et  inconcussa  vobis  per-  d    ,  , 
manere  decernimus.  Si  quis  igitur,  decreti  hujus 

tenore  cognito,temere,quod  absit  I  contrairetenta- 
verit,  honoris  et  officii  sui  periculura  patiatur,  aut 

excoraraunicationis  uUione  plectatur,  nisi  praesum- 
ptionem  suam  dign.i  satisfactione  correxerit. 

Ego  Galixtus  catholic.ie  Ecclesiae  episcopus. 

Datura  Lalerani  per  nianum  Hugonis  sanctae  Ro- 
manas  Ecclcsiee  subdiaconi,  iii  Non.  Aprilis,  indict. 

I,  Incarnal.  Dominicae  anno  1123,  pontificatus  au- 
tem  domni  Calixti  II  papae  anno  v. 

CGXXIV. 

*  Monasterio  S.  Gisleni   asserit   ulluria   nonnuUu    a 
Burcarilo,  episcopo  Cameracensi,  concessu. 

(Anno  1123,  April.  4.) 
[Vide  Reiffenberg,  Monum.  t.  VIII,  p.  348.] 

CGXXV. 

Bulla  prn  Alberone  archidiacono  el   thesaurario   Me- 
lensis  ecclesiv.  Sancti  ̂ lephani. 

(Anns  1123,  April.  5.) 

[Meurisse,  llist.  dc  Metx,,  p.  414.] 
Cai.ixtus  episcopus,  servus  servorura  Dei,  dilecto 

filio  Alberoni  archidi;icono  ot  thesaurario  Sancli 

Stcphani  Melensis  ecclesia?,  salutera  et  apostoiicam 
benedictionem. 

Quae  a  fratribus  nostris  beneficia  ecclesiis  collata 

sunt,  nos  auctore  Deo  dobemus  integra  servare. 

Idcirco  altari  nostrae  occlesiae  Sancli  Slephani  bene- 
ficia,  quae  a  religiosis  cpiscopis  in  ejus  dole  collata 
sunt,confirmamus.Inquibusnominalimoxpriraimus 

ecclesiara  de  Guapeio  cura  tola  ipsa  curte,  et  cum 

rive  personae  facultas  sit  ea  vobis  auferre,vel  ausu 
temerario  molestiamirrogare.Si  quis  autcm^decreti 

nostri  hujus  tenore  cognito,  temere,  quod  absit ! 

contraire  tentaverit,  honoris  et  officii  periculum 
patialur,  aut  excommunicationis  ultione  plectatur, 

nisi  praesumptionem  suam  digna  satisfactione  cor- 
rexerit. 

Eyo  Calixtus  catholicaa  Ecclesia;  episcopus. 

Datum  Laterani  per  manum  Hugonis  sanctae  Ro- 
manap,  Ecclesiae  subdiaconi.Nonis  Aprilis,indictione 

prima,Incarnationis  Dominicae  anno  millesimo  cen- 
tesimo  vicosimo  tortio,  pontificatus  autem  domni 
Calixli  II  papaB  quinto. 

CGXXVI. 

anonicos  Bisuntinos  S.    Joannis.  —   Com/ionil 
controversius  inter  ecclesias  S.  Joannis  et  -S.  Ste- 
phani.  Jubel  ut  privilegium  ecclesix  S.  Slephani 
concessum  a  Paschuli  papa  reddatur. 

(Anno  1123,  April.  6.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  202.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorurn  Dei  dilectis 
filiis  B.  Joannis  evangelislaj  canonicis,  salutem  et 

apost(jiicam  benedictionem. 
Discordiam  qu.ne  inler  vos,  el  canonicos  sancti 

Slephani,longo  jarn  torapore  perdiiravit,  a  nobis  in 

praesontia  fratrum  nostrorum  episcoporum  et  cardi- 
nalium,  tali  noveritis  tine  conciupam,  ut  videlicet 

in  vigiliis  feslivilatis  Inventionis  corporis  S.  Sle- 
phani,advesperas,canonici  S.Joannis  ad  ecclesiam 

L  B.Slepbani  cum  processione  pergant,et  in  crastino 
ejusdem  inventioriis,unura  modiura  vini,et  carnem 

unius  vaccae,vel  quatuor  Bisuntinae  monetae  solidos, 
a  canonicis  ecciesiae  loci  accipiant.  Glerici  etiara 

S.  Slephani,  in  vigiliis  S.  Joannis  anle  portam  Lati- 
nam,  ad  vesperas,  ad  Sanctum  Joannem  veuiant. 
Decanus  vero  Sancti  Stephani  hominium  seraper 

archiepiscopo  faciat,  et  per  raanum  ejus  archidia- 
conatura  de  Dola  et  Arnos  perpetuo  jure  obtineat. 

Candelae  etiam,  quae  ir.  exteris  claustri  domibus 

canonicis  S.  Joannis  a  canonicis  S.  Stephani  anti- 
quitus  praebebautur,nisi  per  quadraginta  continuos 
dies  post  Inventionem,  et  slios  quadraginta  dies 

post  dedicationem  altaris  B.  SLephani,alio  tempore 
non  solvanlur.  Et  cera,  quae  miltebatur  vindemiis 

omnibus  appendiciis  ipsius  curtis,  scilicet  mansis,  ])  L;iusannensispagi,deincepsnon  solvatur.Sexaulem 
terris,cuUis  et  incultis,  pratis,  pascuis,  nemoribus, 
silvis,  consibus,  {ontibus,rivis  et  eorum  decursibus 

el  mundi]lonibus,campis,vincisctiam  illisquaesitas 
sunt  in  territorio  villae  quae  dicitur  Lauriacum.cum 

integro  banno,  sicnt  libere  el  absoiute.ac  nullo  re- 
fraganle,adusum  thesdurarii  principaliset  aliorum 
subcuslodum  conccs.=  a  funt  et  !ib  antecessoribus 

tuis  possessa.  Quaecunque  prajterea  bona,  et  quae- 
cunquepossessionea  tam  in  ecclesiis  quam  in  terris 

oultia  el  incultis,  vineis,  pratis,  silvis,  mancipiis, 
sensibus,  redditibus  infra  civitatem  Metensem  vel 

extra  eidera  allari  pertinent  ad  tuoset  successorum 

iuorum  thesaurariorum  usus,  itaquiela  decernimus. 

bra;  cerae,  in  Sabhato  sancto  Paschae,  S.  Joannis 

thesaurario  persolvantur,et  in  Purificatione  sanclae 
Mariae,  singulis  canonicis  Sancti  Joannis,  qui  ad 

processionem  venerinl,  cerei  singuli  tribuantur.  Et 
eliara  candelce  solito  more  ad  cellarium,dum  vinum 

canonicorum  commune  fucrit,  singulis  noctibus 

persolvantur.  Castera;  etiom  consuetudines,  lam  a 
clericis  S.  Joannis,  quam  a  clericis  S.  Stephani,  in 

spirilualibus,  ot  in  temporalibus,  irrefragabiliter 
observentur.Privilegiumsane.quod  adomino  nostro 
sanctasmemoriaePaschalipapadematernitatefaolum 

est,  canonici  Sancti  Slephani  Ansorico  Bisunlino 

archiepiscopo,  vel  Lausaneusi   episcopo   reddant, 
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usque  ad    i^roxiinHS   apostolonsm    Pntri    el    Pauli  ̂   vuvit.Quod  tamen  postmodum  eamdem  Pisanoium 
octavaa.Si  quis  ergo  contr.i  hoc  mandatum  noatruin, 
vel  priviiegiuin  relinere,  vel  pacem  hano  inlringere 

nttonlaverit,  tanquan-,  reus,  et  sacrilegus,  ct  pacid 
ncclesiiisticK  porturbator,e.\.communicationi  subja- 
cent,  el  in  locis  quibus  luerit,  quandiu  ibi  perman- 
serit,  divina  non  celebrentur  officia,  quousque  ad 

ejiiadem  pacisredeat  unitatem.Qui  veroconservator 
exsliterit,  omnipotentis  Uei,  el  apost()loruin  rjus 

PetrietPauli  benedictionemetgratiam  consequ  ttur. 
Anien. 

Ego  Calixtus  catholica?  Ecclesire  episcopus,  sub- 
scripsi. 

Datum  Laterani,  pcr  mnnum  Hugonis  sanclae 

Romanre  Ecclesiffi  subdiaenni,  viii  fdus  Aprilis,in- 

et  Januensiompertiirbationeni  prospiciensannulla- vi(. 

Nos  etiam,  qui  eorum  ioco,  imo  B.  Petri,  licet 

indigni,  succe8simus,de  ullramonlanis  partibus  od 

Urbem  accelerantes,  Pisas  devenimus,  ubi  eorum- 
dem  praedpcessorum  nosirorum  Urbani,  el  Geiasii 
vestigia  subsecuti,  ejusdem  popuii  precibus  ac 
dcvolione  devicti,  eaiiidem  innovavimus  concessio- 

nem.Cum  vc.ro  ad  Uibein  per  Dei  gr.ttiam  venisse- 
mus  de  facto  non   cleri,  et  populi  commo- 
tioncm  invenimus,  eo  quod  in  concessione  illa.quee 
extra  Urbem,  et  cum.  paucis  facta  fiierat,  Romana 

Ecclesia  diminulionem  patiebatiir,  et  totius  discor- 

diaj,  ut  dictum  est,  ministrare  lomitem  videbatiir. 

dictione  I,  iRcarnationis  Dominicae  anno  1123, pon-  g  Nositaque  i'Ost  multam  et  diutinaindeliberationem. tificHtus  autem  (inmni  Galixti  11  anno  quinto 

CCXXVII. 

Ecclesix  Pisanss  d^  cunsecratione  episcoporum  Cor- 
sicanorum  privileoium  lcsUtlur  ultimo  covcilii 
Laleranensis  die  damnalum  esse. 

(.■^nno  1123,  April.  6.) 

[Mansi,  ConciL,  XXI,  290.] 

Calixtus  episcopus,  servus    servorum    Dei,    di- 

lectis  fratribus  et  coepiscopis   per   insulam    Cor- 
sicae  constitutis  eorumquc  successoribus  in  pcrpe- 
tuum. 

Quot  rautationes,  quot  script.i  inler  se  diversade 
vestris  facla  sint  consecratipnibus  tota  jam  pene 

cognovil  Europa.  Unde  peocatiscxislenlibus,  mulla 

cominunicafo  consilio  cuni  Iratribu*  nostns  episco- 
pis,  et  cardinaiii)U8,  atque  nobilibus  Romanorum, 

nec  non  niulta  cleri  et  popuii  multitudint',  easdera 
evacuavimus  concessiones,  et  vobis,  ac  successori- 
bus  vestris  apostolicaj  scdis  privilegio  antequam 

restituimus  libertalem,  et  fratrem  nostrum  Sago- 
nem  episcopum  nostria  lanquam  B.  Petri  manibus 

consecravimu*,  qiiae  tandem  scripta  ab  apostolica 
sede  utrique  parii  cullata  in  pra;sentia  Pisanoruin 
et  Januensiuni,quos  proejusdcm  negoiii  definitione 

ad  concilium  vocaverainus,  coram  universis  archi- 
episcopis,  episcopis,  abbatibus,  ac  reliqua  cleri  et 

populi  muUitudine  lecimus  recitare,  et  factum  no- 
slrum  de  quo  nulli  mortalium  judicare  concessum 

scandala,  multa?  cajdes  et  rapinae,  multa  etiam  ho-  _  est,  fratrurn  nostrorum  consilio  ct  judicio  coiumi- 
micidia  atque  perjuria  provenrrunt.  Quaniobrem 

Romana  Ecclesia  levitalis  et  inconstantiae  a  com- 

pluribus  argueb.dur,  en  nuod  ipsa  digcordiffi  hnjus 

scminarium,  et  occasio  videbalur.  Nos  it.ique  \a 

praeterito,quod  nupcrcelebravimus  Laterani,conci- 

lio  totiusnegotii  hujus  seriem  coram  universis  fra- 

tribnsqui  nobiscum  adcrant,cxposuimu?,  videlicet 

quoniam  felicis  memoriiE  praedecessor  noster  papa 

Urbanus  necessitate  quadam  compulsus  Corsicano- 
rum  episcoporum  consecrationem  per  privilegium 

suum  antistiliPisano  concessit;  qui  tamen  postmo- 
dum,et  Romanae  Ecclesiae  scandalum  pertimescens, 

et  gravcm  inler  Pisanos  et  Jaiiuense?  oriri  discor- 
diam  videns,conce8sionemipsam  mutavil,  et  ante- 
cessores  vestros,  sicut  moris  fuerat,  suis  manibus 
consecravit. 

Post  hunc,  piffi  recordationis  dominus  papa  Pa- 

schalis  quanquam  in  multas  el  gravissimas  devo- 
nisset  necessitates  nullis  tamen  precibus  aut  pro- 
missionibus  ad  hoc  indnci  poluil,  ut  praedictas 

Pisanis  firmarct  concessionps,  sed  praedece.«sorum 
vestrorura  consecrationesRornanae  Ecclesiae  conser- 
vavit. 

Cujus  successor  pdpa  Gelasius^majori  el  graviori 

necessitate  Romaexire  coactus,lransmon(anap  par- 
les  navigio  adeundo,  privilegium  idem,  quod  a 

domino  papa  Uri)ano  de  consecratione  veslra  Pi- 
aanis  collat"m    fuerat,  cum  Pisas   venisset,    reno- 

simus  finiendum.  ['.x  quibuselecti  sunt  judice8,qui 

omni  vidobantur  suspicione  carere  :  quorum  no- 
mina  sunt  baec:  Patriarcha  Veneticu.s,  Viennensis, 

Itavcnnat.  Capuanus,  Salernilanus,  Narbonensis, 

Syponlinus,  Panormitanus,  Barensis,  Neapoli- 
lanus,  Tarraconencis,  Senonensis  Burdegalonsis 

archiepiscopi  episcopi  Vivariensis,  Trojanus,  Ma- 
gobmensi-^,  Astensis,  et  alii  complures  qui  in 
partem  Lateranensis  palatii  sccedentes,  et  causara 
totam  utrinque  diligentiu8indagantes,post  multam 
deliberationem,  et  consilium  communi  assensu,  et 

privilegia  super  hocEcclesiae  Pisanae  collata  cassari, 
et  ultimum.  quod  Corsicanus  episcopus  a  nobisad 

aliorum  correptionem,  et  ad  B.  Petri  patrimonium 

recuperandurr.  factum  fuerat,  proprium  obtinere 
L'  robur  debere  dixerunt. 

Quod  consilium  vencrabilis  fratcr  noster  Walte- 

rius  Ravennas  archiepiscopus  vice  judicum  electo- 
rum,  nobis,  et  reliquis  fratribus  recilavit,  idem 
conciliurn  asseverans  viin  obtinere  judicii.  Porro 

nos,  quod  a  pracnominatis  fratribus  nostris  delibe- 
ratura  fuerat,  in  novissimo  concilii  die  coram  uni- 
versa  synodo  recitari  praecipimus.  Cumque  ab  om 

nibus  archiepiscopls,  episcopis,  et  abbatibus  et 

reliqua  cleri  et  populi  multitudine  placere  sibi  fre- 
quenter  acolaniatum  fuisset,  nos  cognila  eorum 

sententif»,  et  cleri  et  populi  Roinani  voluntate 

perspecfa,     sancti   Spiritus    censura,     et   aucto- 

I 
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ritate  aposlolica,  scripta  de  vcstra  consecratione  A 
Pisanoj  Ecclesiae  coUata,  damnaviraus,  et  quod  a 
nobis  de  vestra  liberlale  statutum  fuerat,  eadom 
aucloritate  firinaviinus,  Pisanis  perpetuum  super 

hoc  silentium  sub  analhemalis  vincuio  impo- 
nentes. 

Si  qua  igitur  in  futurum  ecclesiastica  saecula- 
risve  persona,  hanc  nostrae  constitulionis  paginam 
sciens,  contra  eam  lemere  venire  tentaverif,  se- 
cundo  tertiove  oommonita,  si  noa  satisfaclione 
congrua  emendaverit,  potestatis  honorisque  sui 
digiiitate  careal,  reamque  se  divino  judicio  existere 

de  perpetrata  iniquilale  cognoscat,  eL  a  sacratis- 
simo  corpore  Dei  et  Domini  Redemptoris  nostri 
Jesu  Christi  aliena  fiat,  atque  in  extremo  examine 

districtaj  ultioni  subjaceat.  Cunctis  autem  enmser-  g 

Ego  G.  G.  diac  et  card.  SS.  Sergii  et  Bac- 
chi  ss. 

Ego  Joannes  diac.  S.  Nicolai  ad   Carceres  subsc. 
Ego  Ubertus  diac.  card.  S.  Mariae  in  Via  Lata 

subsc. 

Ego  Grcgorius  diac.  card.  S.  Luciae  septena  Solii 
subsc. 

Ego  Angelus  diac.  card.  S.  Mariae  in  Dominica 
subsc. 

Ego  Gregorius  diac.  card.  S.  Vili  ss. 
Ego  Matlhajus  diac.  card.  S.  Adriani  subsc. 
Datum  Laterani  per  manum  Guidonis  Romanae 

curiae  camerarii,  viii  Id.  Apnlis,  indict.  i,Incarnat. 

Dominicae  an.  1123,  pontificatus  autcm  D.  Calix- 
sti  II  papa;  an.  v. 

CCXXVill. 

vantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi,  quate- 
nus  ct  hic  fruclum  bonoeactionis  percipiant,  et  apud 
districtum  judicempra;miateterna3  pacis  inveniant. 
Amen. 

Ego  Calixlus  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
Ego  Robertus  card.  tit.  S.  Eusebii  subsc. 
Ego  G.  G.  card.  SS.  Apostolorum  subsc. 
Ego  Benedictus  card.  tit.  S.  Eudoxiae  ss. 
Ego  Anaslasius  presb.  tit.  B.  Clement.  ss. 
Ego  Joannes  presb.  card.  tit.  S.  Cajcilise  ss. 
Ego  Theobaldus  tit.  Paraachii  car-l.  ss. 
Ej,'o    Desiderius    prcsb.    card.    til.    S.    Praxe- 

dis  ss. 

Ego  G.  G.  presb.  card.  tit.  Lucinae  ss. 
Ego   Theobaldus    pre.sb.    card.   tit.   S.    Anasta- 

siae  S3. 

E^o  Joannes  card.  S.  Chrys.  interfui,  et  ss. 
Ego  Petrus  presb,  card.  tit.  S.  Marcelli  ss. 
Ego  Crescentius  Sabinensis  episcopus. 
Ego  Petrus  Portuensis  episcopus  subsc. 
Ego  Vital.  Albanus  episcopus  subso. 
Ego  Praenestinus  episcopus  subsc. 
Ego  iEgidius  Tusculanua  episcopus  ss. 
Ego  Petrus  card.  presb.  tit.  S.  Calixti  ss. 

Ego  Crescentius  card.  presb.  tit.  SS.  mart.  Mar- 
cellini  et  Petri  subsc. 

Ego  Gherardus  presb.  card.  S.  Priscae  et  Aquilae 
subsc. 

Ego  Sigizo  preeb.  card.  S.  Sixli  ss. 

id  Petrum  Segoviemem  episcopum.  —  Pristina  Ec~ 
clesix  ejus,  Saracenis  ereptce,  jura restiluit,  petenle 
«  nepote  suo  rege  Illefonso.  » 

(Anno  1123,  April.  9). 
[CoLMENARES,  Histuvia  de  Segovia,  p.  110.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilecto 

filio  Petro  Segovicnsi  episcopo,  ejusque  successori- 
bus  instituendis  canonice  in  pcrpetuum. 

Cunctis  sanclorum  decretales  scientibus  liquet 
quod  Segoviensis  Ecclesia  magnae  olim  nobilitatis  et 
polentiae  in  partibus  Hispaniarum  exstiterit.  Sed 

peccatorum  populi  multitudine  procreanle,  a  Sar- 
racenis  eadera  civitascapta.etad  nihilura  Christianae 

religionis  illic  libertas  reducta  e?t,  adeo  ut  per  tre- 
centos  et  eo  amplius  annos  nulla  illic  viguerit  Chri- 
stiani  pontificis  dignitas.  Nostris  autem  temporibus 
divinapopulumsuumrespicientemisericordia.studio 
gioriosae  memoria;  Ildefonsi  Segoviensis  civitas  reae- 
dificata  et  restituta  est  Christianffi  religioni.  Igitur 
voluntateetconsensuunanimiclerietplebisejusdem 
civitatis,nemocomprovincialium  pontificum,utsunt 

litterae  petitffi,  primum  illius  urbis  post  tanta  tem- 
pora  praesulem  eligi  divinae  placuilexaminimajesta- 
lis.  Et  nos  ergo  miserationi  supernae  gratiae  respon- 
dentes,  tum  benevolentia  Romanae  Ecclesiae  solita, 
el  digna  Segovienfeis  Ecclesiae  reverentia,  lum  cla- 
rissimi  nepolis  nostri  regis  Ildefonsi  precibus  invi- 
tali,restituerepristina  juraEcclesisetuaehao  privile- 
giiauctoritate  voluraus,etbonasuaseu  possessiones 
confirraaraus.  Statuimus,  ergo  ut  possessiones  seu